
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« /£ » УУ________ 2022 г. № Щ-- O fr-IS r/dA ,

г. Махачкала

О внесении изменения в постановление Республиканской службы 
по тарифам РД от 10 декабря 2018 года № 43 «Об установлении тарифов 

на тепловую энергию, вырабатываемую котельными ООО «Дербенттепло» 
и поставляемую потребителям г. Дербент»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, 
№ 31, ст. 4159; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 2022, 1 мая, № 0001202205010007), постановлением
Правительства Российской Федерации от 22 октября 20-12 года № 1075 
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2012, № 44, ст. 6022; Официальный интернет-портал 
правовой информации (www.pravo.gov.ni), 2022, 1 июня, № 0001202206010048), 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации» (Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 14 ноября, № 0001202211140015),
постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022 года № 82 
«Вопросы Министерства энергетики* и тарифов Республики Дагестан» (интернет- 
портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 
9 апреля, № 05002008681),

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в постановление Республиканской службы по тарифам РД 

от 10 декабря 2018 года № 43 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
вырабатываемую котельными ООО «Дербенттепло» и поставляемую 
потребителям г. Дербент» (зарегистрировано Министерством юстиции 
Республики Дагестан 24.12.2018, регистрационный номер 4913) следующее 
изменение:

приложение № 1 к указанному постановлению заменить приложением 
к настоящему приказу.

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ni
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.ru).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию 
в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Министр Р. Мурадов



Приложение 
к приказу Минэнерго РД 
от 18 ноября 2022 года 

№ 45-ОД-155/22

Тарифы на тепловую энергию, вырабатываемую котельными 
ООО «Дербенттепло» и поставляемую потребителям г. Дербент

№
п/п Н аименование

регулируемой
организации

В ид тариф а Год В ода

О тборны й пар давлением
О стры й и 

редуцирован­
ны й пар

о т  1,2 
д о  2,5 
кг/см 2

о т  2 ,5 
до  7,0 
кг/см 2

о т  7,0 
д о  13,0 
кг/см 2

свы ш е
13,0

кг/см 2

Д ля потребителей, в  случае отсутствия диф ф еренциации тариф ов по схеме подклю чения

одноставочны й 
руб./Г  кал

с 1 января 2019 года 
по 30 ию ня 2019 года

1137,39 - - - - -

с 1 ию ля 2019 года 
по 31 декабря 2019 года

1206,39 - - - - -

с 1 января 2020 года 
по 30 ию ня 2020 года

1206,39 - - - - -

с 1 ию ля 2020 года 
по 31 декабря 2020 года

1243,73 - - - - -

с 1 января 2021 года 
по 30 ию ня 2021 года

1243,73 - - - - -

с 1 ию ля 2021 года 
по 31 декабря 2021 года

1274,07
- -

с 1 января 2022 года 
по 30 ию ня 2022 года

1274,07
“ - "

с 1 ию ля 2022 года 
по 30 ноября 2022 года

1336,08
- “ “

с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года

1402,22
- -

двухставочны й
X X X X X X X

ставка за  
тепловую  
энергию , 
руб./Г  кал

i° - - - - - -

- - - - - -

i1 - - - - - - '

. ставка за  
содерж ание 

тепловой 
мощ ности, 

тыс. руб./Гкал/ч  
в мес.

i° - - - - - -

- - - - - -

i’ - - - - - -

Н аселение (тарифы  указы ваю тся с учетом  Н Д С ) *

одноставочны й 
руб./Г  кал

с 1 января 2019 года 
по 30 ию ня 2019 года

1364,87 - - - -

с 1 ию ля 2019 года 
по 31 декабря 2019 года

1447,67 - - - - -

с 1 января 2020 года 
по 30 ию ня 2020 года

1447,67 - - - - -

с 1 ию ля 2020 года 
по 31 декабря 2020 года

1492,47 - - - - -

с 1 января 2021 года 
по 30 ию ня 2021 года

1492,47 - - - - -

с 1 ию ля 2021 года 
по 31 декабря 2021 года

1528,88
- - - -

с 1 января 2022 года 
по 30 ию ня 2022 года 1528,88

- - - *

с 1 ию ля 2022 года 
по 30 ноября 2022 года

1603,30
- - - -

с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года

1682,66
- - - *



двухставочны й
X X X X X X X

ставка за  
тепловую  
энергию , 
руб./Г  кал

i° - - - - - -

r- - - - - -

i1 - - - - - -
ставка за  

содерж ание 
тепловой 

мощ ности, 
тыс. руб./Гкал/ч 

в мес.

i° - - - - - -

- - - - - -

i1 - - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).


